

بازتاب تعطیلی و تخریب مساجد در مطبوعات باکو

تخریب مسجد مذکور بدون حکم دادگاه صورت گرفته که این اقدام مغایر با قانون و موازین بین المللی است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : روزنامه اکسپرس در مطلبی به انعکاس و بررسی علل تعطیلی و تخریب مساجد در باکو پرداخت و نوشت: مسجد ترک ها ، محل ادای نماز بیشتر نمازگزاران اهل تسنن و اتباع ترکیه به بهانه تعمیر بسته شده است.

این روزنامه به نقل از " گوندوز اسماعیل اف " یکی از مسوولان کمیته دولتی امور دینی جمهوری آذربایجان نوشت : وی از بسته شدن این مسجد اظهار بی اطلاعی کرد و گفت که عملیات بازسازی در محوطه این مسجد و مزار شهدای قره باغ که این مسجد نیز در آن محدود واقع شده ، انجام می شود ، ولی وی در جریان تعطیلی مسجد قرار ندارد.

این مقام دینی جمهوری آذربایجان افزود: ما نیز به دنبال مراجعه سفارت ترکیه در باکو به این کمیته در جریان این امر قرار گرفتیم.

این گزارش افزود : القار ابراهیم اوغلو امام جماعت مسجد جمعه باکو نیز با ابراز تعجب از انجام عملیات تعمیر در این مسجد به جنبه سیاسی این مساله پرداخت و اقدام مقامات دولتی باکو در این زمینه را اشتباهی بزرگ و رسوا کننده خواند و افزود : با این حال مردم علت تعطیلی مسجد ترک ها را بازگشایی مرزهای مشترک ترکیه و ارمنستان ارزیابی می کنند .

روزنامه اکسپرس اضافه کرد: سفارت ترکیه در باکو در حال حاضر از ارایه هرگونه توضیحی در این خصوص خودداری می کند.

روزنامه آزادلیق نیز در مطلبی با عنوان " مساجد در باکو تخریب و قفل می شوند " ، نوشت : حکومت جمهوری آذربایجان با بستن مسجد ترک ها در قبال دولت آنکارا عقده گشایی می کند.

این روزنامه با اشاره به تعطیلی مسجد شهدا (ترک ها) نوشت : دیگر از این مسجد صدای الله اکبر به گوش نمی رسد.

مطلب این روزنامه افزود : خبرنگار این روزنامه با مراجعه به این مسجد درهای این مسجد را قفل شده دیدند که در نزدیکی آن نیز دو پلیس و چند نفر غیر نظامی گشت زنی می کردند و علاوه بر این اطراف مسجد اتوبوس حامل نیروهای انتظامی مستقر و پلیس از ورود متدینین به محوطه این مسجد جلوگیری می کرد.

این روزنامه در ادامه با اشاره به تخریب مسجد حضرت محمد (ص) در باکو نیز نوشت: نصف شب روز گذشته این مسجد از سوی پلیس محاصره در آمد و آنها به کسی اجازه ورود به آن محل را نمی دادند.

این گزارش افزود: مسجد مذکور نیز از 26 آوریل تخریب شده است.

روزنامه بینی مساوات نیز در مطلبی با اشاره به بازداشت " میروالچ موسوم اف " سازنده مسجد حضرت محمد (ص) واقع در بخش یاسامال باکو نوشت: پس از تخریب مسجد وی آزاد شده است.

روزنامه اکسپرس در مطلب دیگری با اشاره به تخریب مسجد حضرت محمد (ص) باکو به نقل از میروالچ موسوم اف رییس اجماع دینی بخش یاسامال گفت : تخریب مسجد مذکور بدون حکم دادگاه صورت گرفته که این اقدام مغایر با قانون و موازین بین المللی است.

به نوشته این روزنامه ، هدایت ارواح رییس کمیته دولتی امور دینی جمهوری آذربایجان تخریب مسجد محمد (ص) را غیر قانونی خواند و گفت: تخریب این مسجد را نباید به منزله ضربه به تحمل پذیری دینی در این کشور تلقی کرد.

پایان پیام.